占预付款项期末余额合计数

的比例(%)

第一名 10,266,605.84 24.48

第二名 6,996,404.08 16.68

第三名 1,600,470.00 3.82

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1 月 1日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  38

预付对象 2021.11.30

占预付款项期末余额合计数

的比例(%)

第四名 1,111,906.80 2.65

第五名 939,808.14 2.24

合计 20,915,194.86 49.87

6、其他应收款

项目 2021.11.30 2020.12.31

应收利息

应收股利

其他应收款项 137,456,299.75 34,271,378.49

合计 137,456,299.75 34,271,378.49

（1）其他应收款

①按账龄披露

账龄 2021.11.30 2020.12.31

6 个月以内 133,898,750.35 32,330,702.48

6 个月-1 年 1,019,157.23 515,806.67

1 至 2 年 2,570,282.89 391,916.14

2 至 3 年 78,415.19 1,179,613.02

3 至 4 年 382,409.60 461,247.09

4 至 5 年 250,000.00 457,912.49

5 年以上 29,853,623.57 30,520,617.06

小计 168,052,638.83 65,857,814.95

减：坏账准备 30,596,339.08 31,586,436.46

合计 137,456,299.75 34,271,378.49

②按款项性质分类情况

款项性质 2021.11.30 2020.12.31

往来款 103,181,832.75 8,498,197.03

土地收储款 41,221,000.00 25,546,000.00

项目款 15,025,000.00 21,172,000.00

备用金 4,539,476.66 4,896,329.85

保证金 4,085,329.42 5,745,288.07

合计 168,052,638.83 65,857,814.95

③坏账准备计提情况

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1 月 1日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  39

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发

生信用减值)

2020.12.31 余额 31,206,436.46  380,000.00 31,586,436.46

2020.12.31 余额在本期 31,206,436.46  380,000.00 31,586,436.46

--转入第二阶段

--转入第三阶段

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期计提 148,385.12   148,385.12

本期转回 1,583,148.04   1,583,148.04

本期转销

本期核销

其他变动 444,665.54   444,665.54

2021.11.30 余额 30,216,339.08  380,000.00 30,596,339.08

其他应收款项账面余额变动如下：

账面余额

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期

信用损失(已发

生信用减值)

2020.12.31 余额 65,477,814.95  380,000.00 65,857,814.95

2020.12.31 余额在本期 65,477,814.95  380,000.00 65,857,814.95

--转入第二阶段

--转入第三阶段

--转回第二阶段

--转回第一阶段

本期新增 193,238,992.16   193,238,992.16

本期终止确认 91,044,168.28   91,044,168.28

其他变动

2021.11.30 余额 167,672,638.83  380,000.00 168,052,638.83

④按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1 月 1日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  40

单位名称 款项性质 2021.11.30 账龄

占其他应收款项

期末余额合计数

的比例(%)

坏账准备期末

余额

第一名 往来款 88,771,547.58 6 个月内 52.82

第二名 土地收储款 41,221,000.00 6 个月内、1-2 年、5 年以上 24.53 24,844,900.00

第三名 研发项目款 15,025,000.00 6 个月内 8.94

第四名 存出保证金 1,150,000.00

3-4 年 150,000.00 元；5 年以上

1,000,000.00 元
0.68 1,075,000.00

第五名 保证金 1,000,000.00 5 年以上 0.60 1,000,000.00

合计  147,167,547.58  87.57 26,919,900.00

7、存货

（1）存货分类

项目

2021.11.30 2020.12.31

账面余额

存货跌价准备/

合同履约成本

减值准备

账面价值 账面余额

存货跌价准备/

合同履约成本

减值准备

账面价值

原材料 136,976,343.91 16,302,076.68 120,674,267.23 117,497,443.76 14,322,500.10 103,174,943.66

[…]

8
,6

8
3

.5
0

3
5
0
,7

7
3

.9
1

6

2
,6

2
7

.1
7

9

,2
6

2
,0

8
4

.5
8

重
庆
建
设
中
钛
精
密
制
造
有
限
公
司

5
,1

0
0
,0

0
0

.0
0

6
9
6
,7

9
4

.5
3

5

,7
9

6
,7

9
4

.5
3

小
计

1
1
1

,9
3

2
,5

2
9

.7
2

5
,1

0
0
,0

0
0

.0
0

2
2
,8

8
8

,8
7
7

.2
6

1

,0
6

5
,3

0
9

.4
4

2
0
,0

0
0

,0
0
0

.0
0

1
2
0
,9

8
6

,7
1

6
.4

2

2
．
联
营
企
业

重
庆
中
光
学
建
设
镀
膜
科
技
有
限
公
司

4
9
,0

0
0

,0
0
0

.0
0

1
,5

8
1
,3

6
4

.1
0

5

0
,5

8
1

,3
6
4

.1
0

小
计

4
9
,0

0
0

,0
0
0

.0
0

1
,5

8
1
,3

6
4

.1
0

5

0
,5

8
1

,3
6
4

.1
0

合
计

1
1
1

,9
3

2
,5

2
9

.7
2

5
4
,1

0
0

,0
0
0

.0
0

2
4
,4

7
0

,2
4
1

.3
6

1

,0
6

5
,3

0
9

.4
4

2
0
,0

0
0

,0
0
0

.0
0

1
7
1
,5

6
8

,0
8

0
.5

2

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1 月 1日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  44

11、其他权益工具投资

（1）其他权益工具投资情况

项目 2021.11.30 2020.12.31

兵器装备集团财务有限责任公司 202,155,344.61 198,712,033.60

合计 202,155,344.61 198,712,033.60

12、投资性房地产

（1）采用成本计量模式的投资性房地产

项目 房屋、建筑物 土地使用权 合计

1．账面原值

（1）2020.12.31 124,020,549.93 8,146,885.14 132,167,435.07

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30 124,020,549.93 8,146,885.14 132,167,435.07

2．累计折旧和累计摊销

（1）2020.12.31 53,946,058.44 621,772.89 54,567,831.33

（2）本期增加金额 2,948,862.80 149,359.56 3,098,222.36

   —计提或摊销 2,948,862.80 149,359.56 3,098,222.36

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30 56,894,921.24 771,132.45 57,666,053.69

3．减值准备

（1）2020.12.31 1,028,424.83  1,028,424.83

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30 1,028,424.83  1,028,424.83

4．账面价值

（1）2021.11.30 账面价值 66,097,203.86 7,375,752.69 73,472,956.55

（2）2020.12.31 账面价值 69,046,066.66 7,525,112.25 76,571,178.91

13、固定资产

项目 2021.11.30 2020.12.31

固定资产 1,657,893,806.81 1,601,018,113.14

固定资产清理 104,426.76

合计 1,657,998,233.57 1,601,018,113.14

云
南
西
仪
工
业
股
份
有
限
公
司

2
0
20

年
1
月

1
日
—
2
0
21

年
11

月
30

日
备
考
财
务
报
表
附
注

4
5

（
1）

固
定
资
产

①
固
定
资

产
情
况

项
目

房
屋
及
建
筑
物

机
器
设
备

运
输
设
备

其
他
设
备

合
计

1
．
账
面
原
值

（
1
）

2
0
2

0
.1

2
.3

1

8
6

7
,1

5
8

,4
9
8

.0
8

2

,3
5

2
,8

7
2

,9
3
0

.3
2

2

1
,3

0
6

,2
6

3
.7

2

2
2

5
,4

2
1

,5
4
7

.0
7

3

,4
6

6
,7

5
9

,2
3
9

.1
9

（
2
）
本
期
增
加
金
额

7

,5
8

4

[…]

②2021年 11月 30日暂时闲置的固定资产情况

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值 备注

其他设备 281,360.00 272,920.10  8,439.90 办公设备

合计 281,360.00 272,920.10  8,439.90

③通过经营租赁租出的固定资产

项目 机器设备 合计

1．账面原值

（1）2021.1.1 2,346,456.00 2,346,456.00

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额 10,000.00 10,000.00

   —转为自用 10,000.00 10,000.00

（4）2021.11.30 2,336,456.00 2,336,456.00

2．累计折旧

（1）2021.1.1 2,276,062.32 2,276,062.32

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额 9,700.00 9,700.00

   —转为自用 9,700.00 9,700.00

（4）2021.11.30 2,266,362.32 2,266,362.32

3．减值准备

（1）2021.1.1

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30

4．账面价值

（1）2021.11.30 账面价值 70,093.68 70,093.68

（2）2021.1.1 账面价值 70,393.68 70,393.68

④2021年 11月 30日未办妥产权证书的固定资产情况

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

技术中心 18,239,108.37 正在办理手续

钢材库 6,572,913.35 正在办理手续

厂房（一） 4,662,365.77 正在办理手续

厂房（204 栋） 4,284,551.59 正在办理手续

办公楼 1,982,200.37 正在办理手续

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1 月 1日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  48

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

厂房（二） 3,059,115.05 正在办理手续

厂房（三） 2,199,610.13 正在办理手续

库房（一） 1,781,542.19 正在办理手续

库房（二） 1,668,536.14 正在办理手续

锅炉房 177,045.07 正在办理手续

房屋及建筑物 36,649,855.56 正在办理手续

（2）固定资产清理

项目 2021.11.30 2020.12.31

处置固定资产 104,426.76

合计 104,426.76

14、在建工程

项目 2021.11.30 2020.12.31

在建工程 95,429,407.70 79,691,438.26

合计 95,429,407.70 79,691,438.26

（1）在建工程

①在建工程情况

项目

2021.11.30 2020.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

土建项目及其他 13,262,691.01  13,262,691.01 665,178.47  665,178.47

设备更新 40,987,402.12 354,655.84 40,632,746.28 6,581,757.99  6,581,757.99

浪潮 ERP 信息化项目   4,228,380.49  4,228,380.49

小型技措项目 4,870,752.87  4,870,752.87 4,035,655.45  4,035,655.45

信息化建设项目 1,868,173.33  1,868,173.33

XXX 研制和生产线技术改造项目 1,155,963.30  1,155,963.30

其他工业品研制和生产线技术改造项目   48,915,207.38  48,915,207.38

华北基地 volvo 汽车连杆自动化生产线

BMW 和 volvo 产品改造项目

23,624,889.00  23,624,889.00 15,265,258.48  15,265,258.48

上汽通用粉末冶金 375T 项目 9,507,691.09  9,507,691.09

连杆生产线自动化、信息化、柔性化改造 94,802.83  94,802.83

盐城平改涨 31,743.40  31,743.40

厂房扩建工程 379,954.59  379,954.59

合计 95,784,063.54 354,655.84 95,429,407.70 79,691,438.26  79,691,438.26

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1月 1 日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  49

15、使用权资产

项目 土地使用权 合计

1．账面原值

（1）2021.1.1 9,989,800.12 9,989,800.12

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30 9,989,800.12 9,989,800.12

2．累计折旧

（1）2021.1.1

（2）本期增加金额 1,169,569.96 1,169,569.96

   —计提 1,169,569.96 1,169,569.96

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30 1,169,569.96 1,169,569.96

3．减值准备

（1）2021.1.1

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30

4．账面价值

（1）2021.11.30 账面价值 8,820,230.15 8,820,230.15

（2）2021.1.1 账面价值 9,989,800.12 9,989,800.12

16、无形资产

（1）无形资产情况

项目 土地使用权 软件使用权 专利权 合计

1．账面原值

（1）2020.12.31 131,999,424.60 26,436,591.62 34,073,550.00 192,509,566.22

（2）本期增加金额  2,147,143.66  2,147,143.66

   —购置  2,147,143.66  2,147,143.66

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30 131,999,424.60 28,583,735.28 34,073,550.00 194,656,709.88

2．累计摊销

（1）2020.12.31 22,804,409.43 13,094,313.90 34,073,550.00 69,972,273.33

（2）本期增加金额 8,871,103.97 1,803,142.77  10,674,246.74

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1月 1 日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  50

项目 土地使用权 软件使用权 专利权 合计

   —计提 8,871,103.97 1,803,142.77  10,674,246.74

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30 31,675,513.40 14,897,456.67 34,073,550.00 80,646,520.07

3．减值准备

（1）2020.12.31

（2）本期增加金额

（3）本期减少金额

（4）2021.11.30

4．账面价值

（1）2021.11.30 账面价值 100,323,911.20 13,686,278.61  114,010,189.81

（2）2020.12.31 账面价值 109,195,015.17 13,342,277.72  122,537,292.89

17、商誉

（1）商誉变动情况

被投资单位名称或形成商誉

的事项

2020.12.31

本期增加 本期减少

2021.11.30

企业合并形成的 其他 处置 其他

账面原值

承德苏垦银河连杆有限公司 65,846,412.49   65,846,412.49

小计 65,846,412.49   65,846,412.49

减值准备

承德苏垦银河连杆有限公司 15,053,100.00   15,053,100.00

小计 15,053,100.00   15,053,100.00

账面价值 50,793,312.49   50,793,312.49

18、长期待摊费用

项目 2020.12.31 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 2021.11.30

固定资产改良支出 2,676,589.15  696,747.90  1,979,841.25

合计 2,676,589.15  696,747.90  1,979,841.25

19、递延所得税资产和递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产明细

项目
2021.11.30 2020.12.31

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 201,670,408.02 30,647,692.63 243,706,604.22 37,109,522.17

内部交易未实现利润 58,025,378.06 8,703,806.71

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1月 1 日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  51

项目
2021.11.30 2020.12.31

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

递延收益 18,869,638.67 2,830,445.80 5,231,050.00 784,657.50

可抵扣亏损 78,410,715.95 14,393,269.90 206,443,485.33 33,598,185.30

长期应付职工薪酬结余 221,010,000.00 33,151,500.00 231,350,000.00 34,702,500.00

预提费用 38,989,120.52 5,848,368.08

合计 616,975,261.22 95,575,083.12 686,731,139.55 106,194,864.97

[…]

珠江光电搬迁资产 98,191,896.79  98,191,896.79 98,191,896.79  98,191,896.79

德感基地搬迁资产 2,507,849.37  2,507,849.37 4,195,431.52  4,195,431.52

预付设备款 40,507,890.36  40,507,890.36 94,974,777.34  94,974,777.34

预付工程款 87,924.00  87,924.00 82,310.00  82,310.00

合计 141,295,560.52  141,295,560.52 197,444,415.65  197,444,415.65

21、短期借款

（1）短期借款分类

项目 2021.11.30 2020.12.31

质押借款 83,000,000.00 153,000,000.00

合计 83,000,000.00 153,000,000.00

22、应付票据

种类 2021.11.30 2020.12.31

银行承兑汇票 654,360,713.99 405,079,742.74

商业承兑汇票 49,638,545.81 29,008,336.68

合计 703,999,259.80 434,088,079.42

23、应付账款

（1）应付账款列示

项目 2021.11.30 2020.12.31

1 年以内 1,442,144,790.06 1,216,430,094.48

1 至 2 年 139,377,011.94 23,041,078.33

2 至 3 年 7,362,140.41 12,509,980.21

3 年以上 16,367,442.01 9,062,446.03

合计 1,605,251,384.42 1,261,043,599.05

（2）账龄超过 1 年的重要应付账款

项目 2021.11.30 未偿还或结转的原因

河南中光学集团有限公司 68,460,067.50 尚未结算

中国兵器装备集团兵器装备研究所 24,978,996.43 尚未结算

江苏北方湖光光电有限公司 8,895,449.79 尚未结算

合计 102,334,513.72

24、合同负债

（1）合同负债情况

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1月 1 日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  53

项目 2021.11.30 2020.12.31

预收货款 385,155,587.07 772,801,056.08

合计 385,155,587.07 772,801,056.08

25、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.11.30

短期薪酬 107,158,535.57 611,626,845.21 610,317,562.95 108,467,817.83

离职后福利-设定提存计划 46,496,615.55 79,302,693.35 77,850,739.22 47,948,569.68

辞退福利  30,820.89 30,820.89

合计 153,655,151.12 690,960,359.45 688,199,123.06 156,416,387.51

（2）短期薪酬列示

项目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.11.30

（1）工资、奖金、津贴和补贴 73,341,877.57 460,852,965.81 462,300,139.26 71,894,704.12

（2）职工福利费 34,957.80 38,672,413.37 38,610,115.99 97,255.18

（3）社会保险费 5,202,115.18 45,023,559.37 45,690,040.26 4,535,634.29

 其中：医疗保险费 2,911,039.52 41,854,725.56 42,480,714.65 2,285,050.43

   工伤保险费 2,200,511.51 3,168,477.06 3,208,968.86 2,160,019.71

   生育保险费 90,564.15 356.75 356.75 90,564.15

（4）住房公积金 4,217,771.55 48,090,680.22 47,543,029.90 4,765,421.87

（5）工会经费和职工教育经费 24,361,813.47 15,149,095.58 12,336,106.68 27,174,802.37

（6）短期带薪缺勤

（7）短期利润分享计划

（8）其他短期薪酬  3,838,130.86 3,838,130.86

合计 107,158,535.57 611,626,845.21 610,317,562.95 108,467,817.83

（3）设定提存计划列示

项目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.11.30

基本养老保险 42,538,146.01 62,814,930.54 61,965,081.39 43,387,995.16

失业保险费 2,663,133.81 12,147,153.99 11,937,217.97 2,873,069.83

企业年金缴费 1,295,335.73 4,340,608.82 3,948,439.86 1,687,504.69

合计 46,496,615.55 79,302,693.35 77,850,739.22 47,948,569.68

26、应交税费

税费项目 2021.11.30 2020.12.31

增值税 1,979,482.74 1,841,477.55

云南西仪工业股份有限公司 2020年 1月 1 日—2021年 11月 30日备考财务报表附注

  54

税费项目 2021.11.30 2020.12.31

企业所得税 35,672,948.79 21,487,782.65

个人所得税 1,502,030.40 894,995.84

城市维护建设税 171,439.93 146,855.70

房产税 173,973.08

教育费附加 138,127.82 117,884.25

资源税 5,048.38

土地使用税 423,465.40

其他税费 9,501.47 81,842.85

合计 40,076,018.01 24,570,838.84

27、其他应付款

项目 2021.11.30 2020.12.31

应付利息

应付股利 2,801,066.32 2,801,066.32

其他应付款项 1,497,007,449.29 1,426,765,865.02

合计 1,499,808,515.61 1,429,566,931.34

（1）应付股利

项目 2021.11.30 2020.12.31